
令和３年１０月１８日

斑鳩の道 第５号

斑鳩町立斑鳩中学校 校長 清水 敬史

斑鳩中学校 教育理念

「和」の心を大切にし、ともに学び、ともに築こう

10月１日・２日、１泊２日で和歌山方面への修学旅行を行いました。朝早い出発になり、ご家庭にご迷惑をお
かけしましたが、素晴らしい晴天に恵まれ、爽やかな空気に包まれた旅行になりました。生徒達は、終始元気い
っぱいに体験し、学習し、友情を深め、大いに楽しみました。どの顔も嬉しさや喜びの笑顔で溢れていました。
3年生は、友情といい思い出をお土産に、無事に帰ってくることができ、中学校生活のアルバムの１ページに残
る、意義ある修学旅行となりました。



９月２８日、爽やかな天候のもと、令和３年度体育大会を実施いたしました。今年度の体育大会は、新型コロナ

ウイルス感染防止対策として、密を避けるために種目を工夫し、規模を縮小して半日での開催となりました。ま

た、保護者の皆さまの観覧については、三年生のみ一家庭お一人様とさせていただきました。多くの三年生の保

護者の皆さまにお越しいただいたことに感謝申し上げます。生徒達は皆さまからの温かい応援に後押しされ、競

技や演技に精一杯取り組むことができました。特に三年生の真剣に取り組む姿に感動し、そして競技中の迫力に

は圧倒されました。

最後まで、全力を尽くすことの大切さを感じた生徒もいたでしょう。それぞれがこの体育大会を通じて多くのこ

とを学ぶことができたと思います。そして、学級、学年、学校が一丸となって取り組む姿からは、例年以上の熱い

思いを感じることができました。

これからも本校では、「自ら学び、心豊かに、たくましく生きる生徒の育成」を目指して活動を進めて参ります。

今後も保護者の皆様のご理解ご協力をお願いいたします。

【体育大会の結果】

優 勝 ３年３組 ２年２組 １年２組 オレンジ色（２組）

準 優 勝 ３年４組 ２年１組 １年４組 黄 色（３組）


